
 

 

UCHWAŁA NR XXXI.204.2017                        

   RADY GMINY GRZEGORZEW                  

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 zmieniająca  Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew na lata 2017 - 2028  

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r.  poz.1875) oraz art. 226,230 ,231 z dnia  27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 2077)  Rada Gminy Grzegorzew uchwala, 
co następuje:  

§ 1 W uchwale Nr XXII.137.2017 z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grzegorzew na lata 2017 – 2028,  zmienionej 
uchwałą  Nr XXIII.151.2017 z dnia 6 lutego 2017 r; uchwałą Nr XXV.159.2017                          
z dnia 30 marca 2017 r, uchwałą Nr XXVI.167.2017 z dnia 25 maja 2017 r, uchwałą                             
Nr XXVII.175.2017 z dnia 29 czerwca 2017 r; uchwałą Nr XXIX.185.2017 z dnia                  
21 września 2017 r;  wprowadza się  następujące zmiany:  
 

1. Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie „Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy  

    Finansowej Gminy Grzegorzew na lata 2017-2032”. 

2. Wydłuża się horyzont czasowy prognozy do roku 2032. 

3. Załącznik Nr 1- Wieloletnia prognoza Finansowa Gminy Grzegorzew na lata 2017- 2032 
otrzymuje brzmienie Załącznika Nr 1 do Uchwały. 

4. W wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Grzegorzew, stanowiącym Załącznik Nr 2  

do zmienianej Uchwały – określone w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

                                                                PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
                                                                                           /-/ Waldemar Banasiak  
 
 
 
 
 
 
 



 2 

UZASADNIENIE 
do uchwały Nr  XXXI.204. 2017 Rady Gminy  Grzegorzew 

z dnia 28 listopada 2017 r. 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew na lata 2017-2032 

 
 Podstawą do wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej                         
jest uaktualnienie danych wprowadzonych zmianami  do budżetu na rok 2017.                           

W wyniku wprowadzonych zmian do budżetu zmniejszeniu uległy dochody o kwotę                    
743 156,37 zł,  w tym: dochody bieżące zwiększyły się o kwotę 284 539,63 zł, dochody            
z tytułu subwencji ogólnej zwiększyły się o kwotę 284 539,63 zł.  Dochody majątkowe 
uległy zmniejszeniu o kwotę 1 027 696,00 zł, dochody majątkowe z tytułu dotacji oraz 
środków przeznaczonych na inwestycje uległy zmniejszeniu o kwotę 1 027 696,00 zł.  

Po stronie wydatkowej zmniejszeniu uległy wydatki ogółem w kwocie 1 323 156,37 zł, 
wydatki bieżące uległy zwiększeniu o kwotę 280 887,03 zł, wydatki na obsługę długu 
zmniejszyły się o kwotę 50 000,00 zł, wydatki majątkowe zmniejszyły się o kwotę  
1 604 043,40 zł.  

Zwiększeniu uległy  wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    
w kwocie 60 531,30 zł.  

Wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem organów j.s.t.  zwiększyły się   o kwotę                        
34 000,00 zł do kwoty 2 421 717,44 zł. 

Zmienił się wynik budżetu o kwotę (+) 580 000,00 zł do kwoty (-) 2 629 840,30 zł, 
dokonano również zmian po stronie przychodów budżetu. Przychody budżetu zmniejszono 
o kwotę 580 000,00 zł, do kwoty 3 429 840,30 zł. 

W latach 2018- 2028 dokonano zmian poszczególnych prognozowanych wielkości 
dochodów i wydatków w oparciu o przedstawiony projekt Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. Natomiast w latach 2029- 2032 dochody i wydatki przeliczono wskaźnikiem 
wzrostu o 1,5%.  

W latach 2017 do 2032 zmianie uległy wskaźniki spłat zobowiązań z art. 243 ustawy                 
o finansach publicznych. 

W wyniku wprowadzonych zmian zwiększeniu uległy wielkości wykazane w informacjach 
uzupełniających o wybranych rodzajach wydatków budżetowych, m.in.: wydatki objęte 
limitem, o których mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, w tym wydatki bieżące i wydatki 
majątkowe oraz  nowe wydatki inwestycyjne i wydatki majątkowe w formie dotacji, 
zmniejszeniu uległy wydatki inwestycyjne kontynuowane.   

Zmniejszeniu uległy dochody majątkowe na programy , projekty lub zadania finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w tym środki 
określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy.  

Przesunięto realizację zadania pn. ”Przebudowa drogi gminnej Borysławice Kościelne- 
Dąbrówka” z roku 2017 na 2018 rok. W poszczególnych latach zmianie uległy wielkości 
wykazane w wydatkach majątkowych na programy, projekty lub zadania finansowane              
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w związku                   
z koniecznością uzyskania pozwoleń wymaganych przepisami prawa budowlanego                     
i ochrony środowiska.   

 

 

 

 



 3 

W  przedsięwzięciach  na zadania majątkowe wprowadzono nowe zadania:  

1) W wydatkach na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych wprowadza się zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej 
Borysławice Kościelne- Dąbrówka. Okres realizacji 2016- 2018. Łączne nakłady finansowe 
stanowią kwotę 1 621 313,40 zł, limit wydatków na 2017 rok stanowi kwotę 0,00 zł, limit 
wydatków na 2018 rok stanowi kwotę 1 615 113,40 zł, limit zobowiązań stanowi kwotę 
0,00 zł.  
 
2) W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe wprowadza się zadania pn.: 
- Umowa o oświetlenie ulic, placów i dróg publicznych- oświetlenie ulic, placów i dróg 
publicznych. Okres realizacji 2018- 2020. Łączne nakłady finansowe stanowią kwotę 
872 200,00 zł, limit wydatków na 2017 rok stanowi kwotę 0,00 zł, limit wydatków na 2018 
rok stanowi kwotę 282 000,00 zł, limit wydatków na 2019 rok stanowi kwotę 290 400,00 zł, 
limit wydatków na 2020 rok stanowi kwotę 299 800,00 zł, limit zobowiązań stanowi kwotę 
872 200,00 zł. 
- Umowa o oświetlenie ulic, placów i dróg publicznych- modernizacja oświetlenia ulic, 
placów i dróg publicznych w ramach Programu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu „LED- oświetlenie uliczne”. Okres realizacji 
2018- 2032. Łączne nakłady finansowe stanowią kwotę 812 700,00 zł, limit wydatków na 
poszczególne lata przedstawia się następująco: 
- limit wydatków na 2017 rok stanowi kwotę 0,00 zł,  
- limit wydatków na 2018 rok stanowi kwotę 55 900,00 zł,  
- limit wydatków na 2019 rok stanowi kwotę 53 000,00 zł,  
- limit wydatków na 2020 rok stanowi kwotę 53 200,00 zł, 
- limit wydatków na 2021 rok stanowi kwotę 53 200,00 zł, 
- limit wydatków na 2022 rok stanowi kwotę 53 300,00 zł, 
- limit wydatków na 2023 rok stanowi kwotę 53 400,00 zł, 
- limit wydatków na 2024 rok stanowi kwotę 53 600,00 zł, 
- limit wydatków na 2025 rok stanowi kwotę 53 700,00 zł, 
- limit wydatków na 2026 rok stanowi kwotę 53 900,00 zł, 
- limit wydatków na 2027 rok stanowi kwotę 54 200,00 zł, 
- limit wydatków na 2028 rok stanowi kwotę 54 400,00 zł, 
- limit wydatków na 2029 rok stanowi kwotę 54 700,00 zł, 
- limit wydatków na 2030 rok stanowi kwotę 55 000,00 zł, 
- limit wydatków na 2031 rok stanowi kwotę 55 400,00 zł, 
- limit wydatków na 2032 rok stanowi kwotę 55 800,00 zł. 
Limit zobowiązań stanowi kwotę 812 700,00 zł. 
 
- Umowa odbiór odpadów komunalnych powstających na terenie Gminy Grzegorzew- 
odbiór odpadów komunalnych powstających na terenie Gminy Grzegorzew. Okres 
realizacji 2018- 2020. Łączne nakłady finansowe stanowią kwotę 878 688,00 zł, limit  
wydatków na 2017 rok stanowi kwotę 0,00 zł, limit wydatków na 2018 rok stanowi kwotę 
292 892,00 zł, limit wydatków na 2019 rok stanowi kwotę 292 896,00 zł,  limit wydatków na 
2020 rok stanowi kwotę 292 896,00 zł, limit zobowiązań stanowi kwotę 878 688,00 zł. 
 
W  przedsięwzięciach  na zadania majątkowe wprowadzono zmianę w zadaniu                       
pn. „Przebudowa drogi gminnej Boguszyniec- Chojny”. Okres realizacji 2016- 2018. 
Łączne nakłady finansowe stanowią kwotę 828 892,20 zł, limit  wydatków na 2017 rok 
stanowi kwotę 7 380,00 zł, limit wydatków na 2018 rok stanowi kwotę 818 682,20 zł, limit 
zobowiązań stanowi kwotę 818 682,20 zł. 
                                                                                                            WÓJT GMINY                                                                                                          
                                                                                                       /-/ Bożena Dominiak 


